
Cod. Proposta 9561
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.Piazza Papa Giovanni Paolo II, 1 - 30013 Cavallino-Treporti (VE) - tel. 041.2909711mail: protocollo@comunecavallinotreporti.it -PEC protocollo.comune.cavallinotreporti.ve@pecveneto.ithttps://www.comune.cavallinotreporti.ve.it/

ORIGINALE
Comune diCAVALLINO-TREPORTICITTA’ METROPOLITANA DI VENEZIA

SERVIZIO ATTIVITA' ECONOMICHE E PRODUTTIVE E S.U.A.P.

DETERMINAZIONE R.G n. 321 data 04/04/2025

OGGETTO: Esercizio del commercio itinerante sul demanio marittimo stagione turistica 2025.
Approvazione graduatoria settore NON alimentare.



Cod. Proposta 9561
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

Piazza Papa Giovanni Paolo II, 1 - 30013 Cavallino-Treporti (VE) - tel. 041.2909711mail: protocollo@comunecavallinotreporti.it -PEC protocollo.comune.cavallinotreporti.ve@pecveneto.ithttps://www.comune.cavallinotreporti.ve.it/

IL DIRIGENTE
Viste: la deliberazione di Consiglio Comunale n. 96 del 17.12.2024, esecutiva, con la quale è stato approvato ilDocumento Unico Di Programmazione (DUP)  periodo 2025 2027; la deliberazione di Consiglio Comunale n. 97 del 17.12.2024 esecutiva, e successive modificazioni e in tegrazioni con la quale è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2025 2027; la deliberazione di Giunta Comunale n. 154 del 31.12.2024, esecutiva, con la quale è stato approvato ilPiano Esecutivo Di Gestione (PEG) periodo 2025 2027;
Richiamate:
 la deliberazione di Giunta Comunale n. 04 del 09.01.2025, esecutiva ai sensi di legge, con la quale sonostati fissati gli indirizzi per il rilascio dei nulla osta all’esercizio del commercio in forma itinerante sullearee demaniali marittime per la stagione turistica 2025;
 la propria determinazione n. 90 del 28.01.2025 di indizione dell’avviso di selezione per la formazione diuna graduatoria per il rilascio di n. 11 nulla osta per l’esercizio del commercio itinerante non alimentaresul demanio marittimo per la stagione balneare 2025;
Visto il verbale concernente le operazioni selettive, acquisito agli atti con prot. 7568 del 03.04.2025, sullabase delle quali è stata predisposta apposita graduatoria;
Ritenuto di dover approvare, quindi, la graduatoria formata a seguito della selezione;
Riscontrato che in base alla suddetta graduatoria è possibile procedere al rilascio di n. 11 nulla osta per l’eser cizio del commercio itinerante non alimentare sul demanio marittimo per la stagione balneare 2025;
Vista la Legge Regionale n. 4 novembre 2002, n. 33, in particolare l’art. 48 bis;
Vista la legge regionale n. 10/2001 ed i criteri applicativi di cui alle deliberazioni della Giunta Regionale n.1902/2002, n. 633/2003, n. 1028/2004 e n. 2113/2005;
Richiamato il vigente Piano Comunale del Commercio su aree pubbliche con particolare riferimento agli ar ticoli 18 e 30;
Visto il decreto del Sindaco n. 07 in data 28.06.2022, che ha attribuito alla sottoscritta, ai sensi dell’art. 109,comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000, le funzioni dirigenziali dell’Area Economico Finanziaria definite dall’art.107, commi 2 e 3 del medesimo decreto legislativo;
Dato atto dell’insussistenza in capo al sottoscritto dei motivi, anche potenziali, di conflitto di interesse nelpresente procedimento, agli effetti dell’art. 6 bis della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.;
Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica di cui all’art. 147–bis del TUOEL con l’adozione del pre sente atto, essendo il sottoscritto a ciò autorizzato in qualità di Dirigente dell’Area Economico Finanziaria;
Dato atto che il presente provvedimento non comporta riflessi diretti sul bilancio e sul patrimonio dell’ente,per cui va trasmesso solo alla Segreteria Generale per l’inserimento nella raccolta generale e per la pubbli cazione all’albo pretorio;
Tutto ciò premesso

DETERMINA
1. di approvare, per le motivazioni citate in premessa, la graduatoria per il rilascio di nulla osta per lo svol gimento del commercio su area demaniale marittima con finalità turistico ricreativa, stagione turistica2025 relativa agli operatori del settore non alimentare, allegato sub A) quale parte integrante e sostan ziale del presente provvedimento;



Cod. Proposta 9561
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

Piazza Papa Giovanni Paolo II, 1 - 30013 Cavallino-Treporti (VE) - tel. 041.2909711mail: protocollo@comunecavallinotreporti.it -PEC protocollo.comune.cavallinotreporti.ve@pecveneto.ithttps://www.comune.cavallinotreporti.ve.it/

2. di procedere, sulla base delle risultanze istruttorie, al rilascio dei nulla osta anzidetti, dando atto che,sulla base di quanto disposto dalla Giunta Comunale, è fissato in undici il numero di nulla osta da rila sciare agli operatori del settore non alimentare;
3. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’articolo 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla re golarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamentealla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio
4. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui ald.Lgs. n. 33/2013;
5. di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generalee per la pubblicazione all’Albo Pretorio, di pubblicare il presente nella sezione Amministrazione Tra sparente, di demandare al Servizio Attività Economiche e Produttive il rilascio dei relativi nulla osta.

Cavallino Treporti, 04/04/2025
Il DirigentePAMELA PENZO(Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)



ALLEGATO A) DT 321 DEL 04.04.2025 
 

NULLAOSTA PER L’ESERCIZIO DEL COMMERCIO ITINERANTE SU AREE DEMANIALI MARITTIME 
GRADUATORIA DEL SETTORE NON ALIMENTARE ANNO 2025 

 

 
 
  

PROTOCOLLO AUTORIZZAZIONE 

QUALIFICAZIONE 
DELL'IMPRENDITORE 

COLLABORATORI 
QUALIFICAZIONE DELL'IMPRESA QUALIFICAZIONE DEL SERVIZIO DI VENDITA AL DETTAGLIO TOTALE REA 

1.a 1.b 2.a 2.b 2.c 3a 3b 3c 3d   

1 punto 
per 

lingua 

2 punti 
annui 

2 punti 
per anno 
o frazione 

2 punti per 
provvedim. 

1 punto per 
provvedim. 

magazzino 
deposito nel 
comune di 

CT 

almeno 1 
contenitore 

più di 1 
contenitore 

inizio 
entro 
1/05 

inizio tra 
01/05 e 
15/05 

tutti 
i gg 

5gg 
 

meno 
5gg 

week 
end 

h. 12:00-
17:00 

almeno 
fino 

15/09 

impegno 
all'esercizio 

diretto 
sponsor promozione  

 

2 12 20 20 10 5 2 3 5 2 5 3 2 1 3 5 5 3 2 100 

1 5430 11.03.2025 3 09/05/2003 1 12 20 20 8 0 0 3 5 0 5 0 0 0 3 5 5 3 2 92 31/01/1991 

2 3229 11.02.2025 25202 31/10/2014 2 12 20 20 7 0 0 3 5 0 5 0 0 0 3 5 5 3 2 92 18/01/1995 

3 5463 11.03.2025 394 21/11/2016 2 12 20 20 6 0 0 3 5 0 5 0 0 0 3 5 5 3 2 91 06/12/1991 

4 5525 12.03.2025 3269 06/03/2017 2 12 20 18 8 0 0 3 5 0 5 0 0 0 3 5 5 3 2 91 26/04/1995 

5 2991 07.02.2025 47054 02/11/2015 2 12 20 18 8 0 0 3 5 0 5 0 0 0 3 5 5 3 2 91 14/12/1995 

6 5508 12.03.2025 1491 03/06/2009 1 12 20 20 7 0 0 3 5 0 5 0 0 0 3 5 5 3 2 91 31/01/2000 

7 5424 11.03.2025 
SUAP-27012020-
1812   393/2016 

21/11/2016 1 12 20 18 8 0 0 3 5 0 5 0 0 0 3 5 5 3 2 90 31/01/1991 

8 5524 12.03.2025 487 28/01/2016 2 12 20 18 7 0 0 3 5 0 5 0 0 0 3 5 5 3 2 90 26/04/1995 

9 5527 12.03.2025 1568 16/04/2003 2 12 20 18 7 0 0 3 5 0 5 0 0 0 3 5 5 3 2 90 31/01/2000 

10 5419 11.03.2025 262 03/01/2005 2 12 20 20 5 0 0 3 5 0 5 0 0 0 3 5 5 3 2 90 06/12/2001 

11 1421 11.03.2025 
SUAP-18112019-
1442 392/2016 

21/11/2019 2 12 20 16 8 0 0 3 5 0 5 0 0 0 3 5 5 3 2 89 06/12/2001 

12 5462 11.03.2025 101 06/02/2002 2 12 20 20 1 0 0 3 5 0 5 0 0 0 3 5 5 3 2 86 06/12/1991 

13 5426 11.03.2025 
SUAP-17022022-
0945 (365/2016) 

17/02/2022 1 12 20 18 1 0 0 3 5 0 5 0 0 0 3 5 5 3 2 83 31/01/1991 

14 5509 12.03.2025 28 08.11.2001 1 12 20 18 0 0 0 3 5 0 5 0 0 0 3 5 5 3 2 82 31/01/2000 

15 5709 14.03.2025 
SUAP-22012025-
1250 (27/1998) 

22.01.2025 1 12 20 16 1 0 0 3 5 0 5 0 0 0 3 5 5 3 2 81 31/01/1991 

 

 Il Dirigente 
dell’Area Economico Finanziaria 

Dott. ssa Pamela Penzo 
 

Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti degli artt. 20 e 21 del D. Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e s.m.i. 


